ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

DEMONSTRATIVO DE GASTOS PUBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19

(NOTA TECNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTAO PUBLICA DO ESTADO DO PARANA N2 01/2020)

CONTRATACOES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1.MUNICIPIO CONTRATANTE

CORONEL VIVIDA-PR

2. ORGAD REQUISITANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3. OBJETO

OXIGENIO MEDICINAL

4. DESCRICAD DO OBJETO

AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL

5. N° E DATA DO PROCESSO:

- dispensa por limite

6. N* CONTRATO:

7. PUBLICACAO

8. NOME/RAZAD SOCIAL DO FAVORECIDO

LOURIVAL EQUIFPAMENTOS E GASES LT.

9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO

04.183.037/0001-53

10. N* EMPENHO 11. DATA EMPENHO

3799/2021 08/06/2021

12. VALOR EMPENHADO

R$ 7.400,00

13. DATA PGTO.

A PAGAR

14. NOTA FISCAL-e 15. FONTE DE RECURSO0S

53278-28.05.2021 1019

16. ORIGEM

MS/FNS - Portana
480,/2020 - Portaria
1666 2020

17. NATUREZA DA DESPESA

CUSTEIO

DISCRIMINACAO DOS ITENS CONTRATADOS

18. NOME DO PRODUTO/SERVICO 19. QTDE. 20. VLR. UNIT. 21. VLR. TOTAL
Oxigénio medicinal para recarga de cilindro | 15 UN 120,00 1.800,00
com 3 L - 1m?

Oxigénio medicinal para recarga de cilindro | 04 UN 140,00 560,00
com 20 L - 4m?

Oxigénio medicinal para recarga de cilindro | 24 UN 210,00 5.040,00
com 40 L - Tm?

TOTAL DESTA AQUISICAO 7.400,00
22. RELACAO DE ANEXOS:

. nota de empenho . nota fiscal requisicdo do 6rgdo solicitante
parcial . relatoério . orcamentos
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ESTADD DO FARAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA

RELATGRIO DE OXIGENID MEDICINAL

PROCESSO : COMPRA DIRETA EMPRESA: LOURIVAL EQUIPAMENTOS . NO FERODO MAID
QUARTIDADEILTT | VLR URIT VIR TOTAL
200 S 210,00 T2 Ba0,00
v 400 RS 210,00 RS 840,00
v ERMESTO DALMOLIN DALLA COSTA 0,00 RS 210,00 #4 0,00
v SANTA PALAURC RUFATTO 0.00 RS 210,00 RS 0,00
v MARLI BRITO 0.00 RS 210,00 RS 0,00
] MARIA APARECIDA FERREIRA 0,00 RS 210,00 RS 0.00
] LIBERAL DARCI BONFANTE 0,00 RS 210,00 RS 0,00
'] LUZINETE DIAS DA SILVA OLIVEIRA 0,00 RS 210,00 RS 0,00
v GLACIR ANTONIO SPANHOLI 000 RS 120,00 RS 0,00
W GLACIR ANTONIO SPANHOL 1,00 RS 210,00 RS 210,001
v BLANDINA ORSI HERMANN 00 RS 220,00 RS 0,00
W JOSE MILTON DE SOUZA 0,00 RS 120,00 74 0,00
v VAN TERHOST 0,00 RS 210,00 RS 0,00
v DENISE FIOR 0,00 RS 210,00 RS 0,00
v VAN| TERHOST 0,00 RS 120,00 RS 0,004
v SUELI MARIA BOLIGON 000 RS 120,00 RS 0,00
v MARING SANTOS DE OLIVEIRA 0,00 RS 21000 RS 0,00
v ELIA WRITZEL RITTER 0,00 RS 210,00 RS 0,00
W JOROD VALDIR LASTA 0,00 RS 210,00 RS 0,00
v DOMINGA T. A. SILVA 1,00 RS 210,00 RS 210,00
v CASSIANE DE GOIS CHAGAS 0,00 RS 210,00 RS 0,00
v CATARINA M. MACHADO 0,00 RS 210,00 RS 0,00
v FOSEFINA DEITOS 6,00 RS 120,00 RS 720,00
v JOSEFINA DEITOS 2,00 RS 210,00 RS 420,00
v MARIA IRMA DA SILVA DOS SANTOS 0,00 RS 210,00 RS 0,00
v 1RID SIMIONATO 1,00 RS 120,00 Hs 000
v MARLENE RODRIGUES DE OUVEIRA 1,00 RS 210,00 RS 210,00
v OUNDA M. FIORI 0,00 RS 210,00 RS 0,00
v DLIVIA ZELIN 0,00 RS 210,00 RS 0,00
v IRACEMA OLIVEIRA DOS SANTOS 0,00 RS 210,00 RS 0,00
] CLENAIR 5. OUVEIRA 0,00 RS 210,00 RS 0,00
v IWANIR CAVALI 0,00 RS 210,00 RS 0,00
v IVANIR CAVALI 0,00 RS 120,00 RS 0,00
v FRANCISCO AMAZONAS SOUTHIER 0,00 RS 210,00 RES 0,00
v CLEMENTE JOSE DA SILVA 0,00 RS 210,00 f5 0,00
v EVA PRIMEL FORMARI 0,00 RS 210,00 RS 0,00
v EDI CARLOS FORNAR 0,00 RS 210,00 RS 0,00
v LEONOR DA ROSA ZUCOMELLI CILINDRO COM 40 L 1,00 A% 210,00 RS 210,00
v VAGNER UDCENSKI CILINDRO COM 40 L 1,00 RS 210,00 RS 210,00
v NORMA APARECIDA CILINDRO COM 40 L 1,00 RS 210,00 RS 210,00
¥ JOAD MARIA NUNES DOSSANTOS  |CILINDRG COM 40 L 0,00 RS 210,00 RS 0,00
v MARIA DE COL CILINDRO COM 40 L Q.00 RS 210,00 A3 0,00
'] RACLUEL AP MOTTA MORAES CILINDRO COM 40 L 0,00 RS 210,00 RS 0,00
v VALDECIR DE SOUZA CILINDRO COM 40 L 0,00 RS 210,00 RS 0,00
v MEREL! FARIAS CILINDRO COM 7 L 100 RS 120,00 RS 120,00
'] AIRTOMN FERRERA CORRELA CILINDRO COM 40 L 000 RS 210,00 RS 0,00
v ADWO ALVES DA LUZ CILINDRO COM 40 L 0,00 RS 210,00 RS 0,00
v SOELI ZANELLA CILINDRO COM 40 L 0,00 RS 210,00 5 0,00
W GILSON KIRST CILINDRO COM 40 L 0,00 RS 210,00 RS 0,00
v ROSA ADELAIDE DE QUADROS CILINDRO COM 40 L 0,00 RS 210,00 1% 0,00
v GENESID A CRUL MORO COM 40 L 1,00 RS 210,00 R5 210,00
v JOSE OUVEIRA CILINDRO COM 40 L 1,00 RS 210,00 RS 210,00
v ELOINA DE LARA FIGUEIRD CILINDRO COM 40 L 100 RS 210,00 RS 210,00
v VITALING VALENZA CILINDRO: COM 40 L 1,80 RS 210,00 RS 210,00
v LIZABETE AP SANTOS DE OUVEIRA  JOLINDRO COM 40 1L 0,00 RS 210,00 R4 0,00
v EDUARDO KARPINSKI JCILINDRO COM 2D L 0,00 RS 210,00 R3 0,00
v SOLANGE BATISTA 0. HERMANN CILINDRO COM 401 0,00 RS 210,00 RS 0,00
v BRASILIO CORREA DE ALMEIDA CILINDRO COM 40 L 0,00 RS 210,00 R% 0,004
] EDS0M LLAZ PROENCIO CILINDRO COM 40 L 3,00 RS 210,00 A% 530,00
W UPA LINDRD COM 7 L 4,00 /% 120,00 RS 480,00
v TRANSPORTE DE PACIENTES LINDRO COM 40 L 400 RS 140,00 RS 560,00
v UBSS LINDRO COM 7L 3,00 RS 120,00 RS 360,00
W ERONI FERNANDES JCILINDRO COM 40 L 1,00 RS 210,00 RS 210,004
—1OTAC 3,00 S 7 00,0
™ CORONEL VIVIDE, 02 DE JORAO DE 2021

D.7.A71 de 04/01/2021




MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

REQUISICAO DE COMPRAS N° 157/2021

Coronel Vivida, 08 de abril de 2021

Para: CENTRAL DE COMPRAS
Assunto: Requisicio de Compras

Formecedor: LOURIVAL EQUIPAMENTOS E GASES LTDA - EPP
CNPJ: 04.183.037/0001-53

1. Objeto: RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL PARA ENFRENTAMENTO DA COVID-19. , conforme segue:

coD. | Valor | Valor Total |
LOTE ITEM QaTD UM PMCY | DEECRIGED Unit. RS RS

OXIGENIO MEDICINAL PARA
1 1 15 | UN 6737 | RECARGA DE CILINDRO COM 03 120,00 1.800,00
| LITROS, CAPACIDADE DE 1 M.

- OXIGENIO MEDICINAL PARA

1 > 4 | UN 11664 | RECARGA DE CILINDRO COM 20| 140,00 560,00
| LITROS, CAPACIDADE DE 4 M.

' | OXIGENIO MEDICINAL PARA

1 3 24 UM 11665 | RECARGA DE CILINDRO COM 40 210,00 5.040,00
| | LITROS, CAPACIDADE DE 7 M*.
TOTAL GERAL ESTIMADO | 7.400,00 |

2. Condigio de pagamento: De acordo com cronograma Fisico / Financeiro .
3. Local de entrega:Centro de Atendimento Médico Dra. Caldisse De Carli - Rua Romario Martins, n® 154, Bairro Centro
4. Prazo de execugdo: IMEDIATO

5. Dotacio orgamentéria:
gl Cod
Unidade Unidade Categ Fonte e
DEPARTAMENTO
0601 DE SAUDE 0601 122 000 19 2 00 128 | 339030040000 | 1019 | 2847

OBSERVAGAO/JUSTIFICATIVA: PEDIDO DE EMPENHO POR ESTIMATIVA. OXIGENIO MEDICINAL PARA
TRATAMENTO DE PAGCIENTES DE SINDROME RESPIRATORIA EM DOMIGILIO. A NECESSIDADE DE GOMPRA DIRETA
DO PRODUTO DESTA REQUISIGAO SE DEVE AO FATO DE QUE E ITEM ESSENCIAL PARA TRATAMENTO DE
PACIENTES DURANTE E POS COVID-12 E DEMAIS SINDROMES RESPIRATORIAS, POR TRATAR-SE DE
MEDICAMENTO DE USO ININTERRUPTO, PODENDO GERAR RISCO DE VIDA EM CASO DE FALTA E NAO HAVENDO
MAIS QUANTITATIVO EM LICITAGAO VIGENTE, CONSIDERANDO QUE NOVO PROCEDIMENTO LICITATORIO ESTA
PROGRAMADO SOMENTE PARA DIA 31/05/2021, CONSIDERANDO TAMBEM QUE O COMPRESSOR DA USINA DE
OXIGENIO ESTA EM PROCESSO DE INSTALACAC DEPENDENDO AINDA DO TREINAMENTO DE PROFISSIONAL
PARA ENCHIMENTO DOS TORPEDOS, FASE DE TESTES DE FUNCIONAMENTO E AQUISIGAOC DE NOVOS CILINDROS
ATRAVES DE LICITACAO QUE ESTA EM ANDAMENTO, CONSIDERANDO AINDA AUMENTO NA DEMANDA POR
OXIGENIO DEVIDO MAJORACAO DE CASOS DE COVID-19 EM NO MUNICIPIO NOS ULTIMOS 10 DIAS, NAO HAVENDO
TEMPO HABIL, CONCLUI-SE QUE O PEDIDO SE FAZ EM CARATER EMERGENCIAL PARA SUPRIR A NECESSIDADE
PARA PERIODO APROXIMADO DE 10 DIAS. SOLICITA-SE ASSIM COMPRA DIRETA, A MESMA ESTA ENQUADRADA
NOS LIMITES DE DISPENSA DE LICITACAC PELO VALOR SER INFERIOR AQ ESTABELECIDO NO ARTIGO
CORRESPONDENTE DA LEI 8666/93. REFERENTE A RECURSC FEDERAL, PORTARIA 1666.

Emissor: FLAVIANE GUBERT SIQUEIRA

/Xﬁe€§22f?§f?i;7

Vinicius Tourinho
Secretaria de Sadde

Vinicius Tourinho
Secretdrio Mun. de Sadde :
D.7.471 de '}4;;01}2021 SRcsetinn de Admea Fazends

oEC| RS0 FEDERAL



Flaviane Gubert Siﬂuaira

De: Flaviane Gubert Siqueira <flaviane@coronelvivida.pr.gov.br>
Enviado em: segunda-feira, 17 de maio de 2021 09:47
Para: ‘lico distribuidora’; 'Oxiguagu’; ‘Atendimento CPAPSTORE';

‘atendimento@sac.whitemartins.com.br’; 'Beatriz de Aguiar Moreira’;
'atendimento.rs@vitalgas.com.br’; "Alyson Santos’; ‘contato@criomec.com.br’;
'Cleucimar Bryk’; 'Luiz'

Assunto: ORCAMENTO EMERGENCIAL OXIGENIO

Prioridade: Alta

Bom dia, segue pedido de orcamento, para realizacdo de dispensa de licitacdo.

70 UNIDADES - RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL CILINDRO COM 40 LITROS, CAPACIDADE DE 7 M~
O pedido se faz em carater emergencial, se possivel, encaminhar resposta hoje.

A quantidade é estimada, podendo ser empenhada gtde menor ou maior.

Por gentileza , providenciem para envio posterior ao orgamento: certidGes negativas (federal, estadual, municipal,
trabalhista, fgts), contrato social e comprovante cnpj.

Caso ndo tenha interesse, favor informar.

Grata.

ok,
flaviane Zubext Figueita

Assessoria Executiva
Secretaria Municipal de Sadde
Coronel Vivida- PR
(46) 3232 — 1435

Esta mensagem pode conter informagfes confidenciais efou privilegiadas. Se vocé no for o destinatério ou a pessoa autorizada a recebé-la,
néo pode usar, copiar ou divulgar as informagdes nela contidas ou tomar qualquer agio baseada nelas. Se vocé recebeu esta mensagem por
engano, por favor, avise imediatamente o remetente, & em seguida, apague-a. Comunicagdes pela Internet ndo podem ser garantidas quanto &
sequranca ou inexisténcia de erros ou de virus. O remetente, por esta razBo, néo aceita responsabilidade por qualquer erro ou omiss&o no
contexio da mensagem decorrente da transmiss&o via Intemet.



Flaviane Gubert Siﬂueira

De: lico distribuidora <licovendas@gmail.com>
Enviado em: segunda-feira, 17 de maio de 2021 13:49
Para: flaviane@coronelvivida.pr.gov.br

Assunto: envio de orcamento

Anexos: corlico.pdf

Boa tarde,

Segue em anexo orgamento solicitado.

Para dispensa de licitagdo.

att

Analice

Lico Distribuidora - Oxigénio,
Ferramentas,Soldas, Compressores
46-3524-1211

T




@ Lourival Equipamentos e Gases Ltda

CNPI 04183037/0001-53 LE. 90223756-92 Fone (046) 3524-1211

anLicio SRitral -

UN. DE VALOR VALOR
1 120 | RECARGA DE OXIGENIQO MEDICINAL PARA | RECARGA RS RS
CILINDROS DE 40L OU 7M* DE 7B 210,00 25.200,00
VALIDADE: 30 DIAS

FRANCISCO BELTRAC, 17 DE MAID DE 2021

Fosic o B i

LOURIVAL EQUIPAMENTOS E GASES LTDA




dinara@cnrnnelvivida.gr.ﬂw.hr

De: Flaviane Gubert Siqueira <flaviane@coronelvivida.pr.gov.br>
Enviado em: segunda-feira, 26 de abril de 2021 08:55

Para: dinara@coronelvivida.pr.gov.br

Assunto: ENC: envio de orcamento

Anexos: cr.pdf

Novo orgamento.

De: lico distribuidora [mailto:licovendas@gmail.com]
Enviada em: sexta-feira, 23 de abril de 2021 16:32
Para: flaviane@coronelvivida.pr.gov.br

Assunto: envio de orcamento

Boa tarde,

. Segue em anexo orgamento de gases medicinais.

att
Analice

Lico Distribuidora - Oxigénio,

Ferramentas,Soldas, Compressores
46-3524-1211

g




@7 Lourival Equipamentos e Gases Ltda

CNPJ 04183037/0001-53 1L.E. 90223756-92 Fone (046) 3524-1211
Rua Porto Alegre, 359  Centrog CEP85601-480 Francisco Beltrio - Pr

A

Prefeitura Municipal de Coronel Vivids- PR
Secretaria Municipal de Saide

Orgamento )
Hem| Qtde. | Unid Descrica Vi i
1 1 UD |Oxigenio medicinal para recarga de cilindro com 03 litros
capacidade de 1 m®. RS 120,00
1 | S0 | UD [Oxigenio medicinal para recarga de cilindro com 20 litros, RS 140.00
capacidade de 4 m* v
Validade: 30 dias
Francisco Beliriio, 23 de Abril de 2021.
- . . =+
(ucilis, vo R Bk 04483.07 " . (-53"
A AT T
Lourival Equipamentos @ Gases LTDA  LOURIVALT' FLUENTOS

EBGA.-.-:DA

Rua Porir - 2gre. 389
CEP £--.21-480

. Francisce E<irdo = PRI




